CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

C"  ''p" IN

06 AGO

ra

ADEITAPEVE
CAMARAQ

pR"OTOCQLO

e Lt 0

n° 2035/2019

Sümula: 	Solicita 	providências do
Executivo, junto a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e
Habitacao, Sr. Marcos Toledo, para que
interceda junto a empresa Tecnoluz e
solicite a troca de lâmpadas por
Led nos postes localizados na extensão
da Rua Sangi Koba - Jardim São Luis -
neste municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitacao,
a troca das lâmpadas por Led nos postes localizados na extensão da Rua
Sangi Koba - São Luis - neste municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicacao faz-se necesséria, pois as lâmpadas
que estão nos postes da rua supracitada não estão iluminando, segundo
relatos dos moradores. A iluminacao pUblica de qualidade contribui para
major conforto e seguranca dos usuários da via.

Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas amarelas
por lâmpadas de LED desta viela, pois em visita os moradores
reclamaram da ma ilurrinacao e o grande perigo de furto e roubos no local.

Sala das Sess64 Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

-.— l! 	I
ADESONC&4NHA
(ruxão\Qafiha - PL)

1 	Vereador

Rua A?71io Cordefro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CE?.: 06694-090
Rnnp' (11) 4141-4472 - www carnaraita,evi.sp. t7ov. br